
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 99/2025                             del  13/05/2025

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n°131/2025 è stata istituita l’area
pedonale in via Capo d’Oro e in via e largo Casalabria;

PRESO ATTO che con la stessa Deliberazione è stata demandata al Settore Infrastrutture
della  Mobilità  e  Traffico  l’adozione  dei  conseguenti  provvedimenti  e,  precisamente,
l’emanazione di apposita ordinanza di chiusura al traffico dell’area pedonalizzata;

VISTO l’articolo 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi alle
norme sulla circolazione stradale nei centri abitati;

ORDINA

da mercoledì 14 maggio 2025

o comunque dall'apposizione della segnaletica

-  l'istituzione del divieto di transito per tutti i veicoli, eccetto i mezzi di soccorso o altri
mezzi appositamente autorizzati, in via Capo d’Oro nel tratto compreso tra vicolo Sassu e
via  Università  e  in  via  e  largo  Casalabria nel  tratto  compreso  tra  il  civico  1/A e  via
Università.  

La presente ordinanza sarà trasmessa in  copia al  Settore Polizia Locale,  alle  Forze di
Polizia  ad  ordinamento  Statale,  al  Comando  Provinciale  VV.F.,  al  118,  ad  AREUS,  al
Settore  Ambiente  e  Verde  Pubblico,  al  Gabinetto  del  Sindaco  e  all'Ufficio  Stampa del
Comune.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

                                 

Il Dirigente
Dott. Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28.10.2000
e del D. Lgs. 7.3.2005 e norme collegate, il quale sostituisce il formato

cartaceo e la firma autografa.


		2025-05-14T12:59:22+0200
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




